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EDERGY
Nombre: Juan Carlos Teléfono: 8112300070
Potencia: 3.84 kW Fecha: 11 de Julio de 2025
Tarifa: 1C Numero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,000 kWh y pagas a CFE $ 2,540
TU PRODUCCION CON PANELES 1,008 kWh y pagas a CFE $60
TE AHORRARI-'\597,64 % AL BIMESTRE $2,480 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al ano

Tu ahorro
economico anual

RETORNO’DE POTENCIA CANTIDAD AREA
INVERSION MODULOS DE MODULOS
3.9 ANOS 640 W 6 Lemelia)

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.3 %
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EDERGY

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpueSta 1 11 de Julio de 2025 10 de Agosto de 2025

FolioNo #20250264

Juan Carlos

Tel: 8112300070
Email:
Cant. Concepto Precio Total

6 Longi Solar PV 640W Hi-MO X10

2 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

6 Estructura de Aluminio especial para mddulos fotovoltaicos
6 Mano de obra sistema interconectado (USD)

6 Material Eléctrico

|
Subtotal $50,640.00

IVA $ 8,102.40

TOTAL (MXN)  $58,742.40

ESTA ES UNA PRECOTIZACION.

-El precio puede variar después de la visita técnica.

-Incluye Microinversores marca Growatt NEO 2 kw y paneles Longi, Trina, Canadian o similar Tier 1 de 600w 0 més.
-Incluye mano de obra certificada con el EC.0586 y EC.1181.

-Incluye material basico que cumple con la NOM 001 SEDE 2012.

-Incluye monitoreo por aplicacién por parte del cliente y por parte de EDERGY.

-Incluye todo los trdmites con CFE.

-Garantias directamente con EDERGY, actuando como intermediario por 5 afios. Y asesoramiento de por vida.
-Posibilidad de asegurar los paneles directamente con nosotros por un costo adicional.

-Esta propuesta es para un sistema interconectado a la red, por lo que queda en el entendido que los médulos
fotovoltaicos no generan electricidad cuando no hay electricidad en la red.

-Esta cotizacidn es para un sistema monofésico a 220V, si fuese trifasico, el costo puede variar.

-No incluye estructuras adicionales mas que las necesarias para un sistema plano o con inclinacién a no mds de 25
grados sobre concreto con posibilidad de perforacién.

-Métodos de pago

*Al Contado 10% de descuento O

*5% de descuento + 9 MSI pagando el 30% de anticipo, directamente con EDEGRY O

*6 MSI pagando con cualquier tarjeta de crédito

-Cotizacidn vélida hasta el 31 Julio del 2025.

@ 8180885135 @ contacto@edergyworld.com @ edergyworld.com
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RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
Pagocte a CFE Bencfcofis Anual Total Acumulado
1 $15,238.00 $357.00 $0.00 $14,881.00 $14,881.00 $-43,861.40
2 $15,695.14 $367.71 $0.00 $15,327.43 $15,327.43 $-28,533.97
3 $16,165.99 $378.74 $0.00 $15,787.25 $15,787.25 $-12,746.72
4 $16,650.97 $390.10 $0.00 $16,260.87 $16,260.87 $ 3,514.15
5 $ 17,150.50 $ 401.81 $0.00 $16,748.70 $16,748.70 $20,262.85
6 $17,665.02 $ 413.86 $ 0.00 $17,251.16 $17,251.16 $ 37,514.01
7 $18,194.97 $426.28 $0.00 $17,768.69 $17,768.69 $55,282.70
8 $18,740.82 $ 439.06 $0.00 $18,301.75 $18,301.75 $73,584.45
9 $19,303.04 $452.24 $0.00 $18,850.81 $18,850.81 $92,435.26
10 $19,882.13 $ 465.80 $ 0.00 $19,416.33 $19,416.33 $111,851.59
1 $20,478.60 $479.78 $0.00 $19,998.82 $19,998.82 $131,850.41
12 $ 21,092.96 $494.17 $ 0.00 $20,598.78 $20,598.78 $152,449.19
13 $ 21,725.74 $509.00 $0.00 $ 21,216.75 $ 21,216.75 $173,665.94
14 $ 22,377.52 $ 524.27 $0.00 $ 21,853.25 $ 21,853.25 $195,519.19
15 $23,048.84 $539.99 $0.00 $22,508.85 $22,508.85 $218,028.04
16 $23,740.31 $556.19 $0.00 $23,184.11 $23,184.11 $ 241,212.15
17 $24,452.52 $572.88 $0.00 $23,879.64 $23,879.64 $265,091.79
18 $ 25,186.09 $590.07 $ 0.00 $ 24,596.03 $24,596.03 $289,687.81
19 $25,941.67 $ 607.77 $0.00 $ 25,333.91 $25,333.91 $ 315,021.72
20 $26,719.93 $ 626.00 $0.00 $26,093.92 $26,093.92 $ 341,115.64
21 $27,521.52 $644.78 $0.00 $26,876.74 $26,876.74 $367,992.38
22 $28,347.17 $ 664.13 $ 0.00 $27,683.04 $27,683.04 $395,675.43
23 $29,197.58 $684.05 $0.00 $28,513.53 $28,513.53 $ 424,188.96
24 $30,073.51 $704.57 $0.00 $29,368.94 $29,368.94 $ 453,557.90
25 $30,975.72 $725.71 $0.00 $ 30,250.01 $30,250.01 $ 483,807.91
i
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Florencio Antillén 1215, Monterrey, Nuevo Ledn, México.
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EDERGY
Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

1,200 EEDD 1,151 kivh
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Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Generacion de energia 1,153.5 1,151.5 1,027.2 1,056.8 1,052.2 1,156.5
Consumo actual 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0

@ Florencio Antillén 1215, Monterrey, Nuevo Ledn, México.



